¶ Norandū p̄mo. ex littera habeat q̄ si sacerdos nō p̄t esse p̄tinēs easē
vivere. si talis luxuria hoc dñ fieri caute. ne scandalizet p̄plū sibi p̄missum
et malū exemplū p̄beat alia. vñ oēs doctores sacre scripture p̄cordāt in hoc
q̄ manifestū petim̄ plus puniē q̄ occultū. ¶ Dubitat ergo circa litteram
vñ sacerdos cognoscēs aliquē mulierē caute excusata fornicatō. Et videt
det q̄ sic. q̄r dñ l̄ra. si nō p̄t esse lastus sit cautes. et tñ talis cautio videt eis
excusare. Itē p̄bat rōne sic. iste videt excusari a cōtu q̄ facit fū inclinatio-
nem naturale. sed aliq̄s sacerdos cognoscēs aliquā caute facit fū inclina-
tionē naturale. ḡ zc. Dñiorꝝ est nota. quia opus nature est opus necessitatis.

Dñor p3. qz multi dicunt se esse natos sub tali pstellatōe qz nō pnt resiste
re luxurie. alij dicunt se esse natos sub tali pstellatōe qz vinculū castitatis in
fringere nequeunt. s; sp casti manet. ergo videt qz in hoc excusant. In op̄
positū arguit theologi. nā votū plementie cuilibet ordinis est annexu. qz null⁹
pt aliquā cognoscere sine pctō. qz in hoc qz alijs trāgredit̄ votū plementis
peccat mortaliter. Sed sic arguit quida doctor theologie. sacer ordo pro
hibet ptractū matrimonij. ergo potius cognitōem carnalē. Tener pntia.
qz si hoc qd magis licet⁹ est nō licet. qz nec id qd minus. sed magis licet⁹ alijs
quā cognoscere m̄rimonialē qz extra matrimonij. qz si p̄mū nō licitum est
nescdm. Exercio sic arguit. hoc qd nō pcedid⁹ alijs hoib⁹ sine pctō morta
li. hoc etiā sacerdotib⁹ nō pcedid⁹ sine pctō mortali. sed cognoscere mulierē
extra m̄rimonij nulli pcedid⁹ absqz pctō mortali. ergo minime pcedid⁹ sacer
doti. Dñor p3 p̄pheta dicens. Fornicatores ⁊ adulteros iudicabit do
minus. Et his trib⁹ rōnib⁹ qlibet clericus dī obvinire istis qd dicunt qz forni
catio occulta nō sit p̄cm mortale. Ad aliud dubiū respōdef. qz sacerdos
tēcūcung⁹ sit secretus nō excusa fornicatōe. ⁊ p̄ q̄s nec a pctō mortali
ve patuit ex dictis. Sed tūc ad rōnem qn̄ dicebat. si non p̄t esse castus ⁊ cō
dī qz illa lī. auctoris intelligit solūmodo p̄suasione. ⁊ nō p̄sultue vel admisſ
ue. qsi diceret tūcius est secrete qz manifeste facere. Sed ad scđam qn̄ dī
aliquē nasci sub tali pstellatōe vel tali. intelligit dupl̄. Uno mō ḡa co:po
ris vel p̄ modū inclinatōis corpis. ⁊ sic natus sub tali vel tali pstellatōe ma
gis inclinat ad hoc qz ad aliud. Alio mō intelligit quo ad aiām. ⁊ sic non
est vez. qz planete nō nccitant. s; inclinat. qz pstellatio nō excludit pctm.

s̄ ex̄te s̄ ī bonis t̄pali⁊ t̄ bñficijs.
Patri presbytero puerum succedere nolo
i. filij i. nō p̄ne